р а й о н н ы й  о т д е л  о б р а зо в а н и я

администрации Сонковского района Тверской области

ПРИКАЗ

09.11.2021 г №57
« О проведении всероссийской олимпиады
школьников! муниципальный этап)
в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения веероееийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Росеийской Федерации от 27 ноября 2020
года № 678 и приказом Министерства образования Тверской области от 03.11.2021г № 1103/ПК
«Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 у. г. на

территории Тверекой облаети»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучаюшихся 7-11 классов в общеобразовательных учреждениях Сонковского
района муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по
следуюшим предметам: математика, руеский язык, английский язык, информатика, физика, химия,
биология, экология, география, литература, история, обществознание, право, физическая культура,
технология, основы безопасности жизнедеятельности, экономика, астрономия, МХК согласно
графику (Приложение!).
2. Назначить ответетвенным за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Сонковском районе Г. И. Финагину, заведующую РМК РОО.
3. Утвердить:
• состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2)
• состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников ( Приложение 3.)
• График проверки олимпиадных работ по предметам муниципального этапа ВсОШ ( Приложение
4).
4. Районному методическому кабинету:
• осуществлять координацию деятельности по организации и проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников,
• обеспечить сбор и хранение заявлений родителей обучающихся, заявивших о своём участии в
олимпиаде, об ознакомлении е настоящим Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних
детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" по форме (Приложение 5),
• закодировать (обезличить) олимпиадные работы участников муниципального этапа олимпиады,
» обеспечить своевременное размещение протоколов проведения муниципального этапа на сайте
районного отдела образования администрации Сонковского района,
5. Оргкомитету муниципального этапа веероееийской олимпиады школьников:

• определить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа до 12
ноября 2021 года,
• обеспечить организацию и проведение муниципального этапа в соответствии с требованиями,
• нести ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения
муниципального этапа олимпиады.
6. Жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников обязаны:
• оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с утверждёнными критериями и
методиками оценивания согласно графику проверки олимпиадных работ по предметам.
• провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений,
• осуществить очно по запросу участников олимпиады показ выполненных ими олимпиадных
заданий,
• представить результаты олимпиады её участникам,
• составить результаты (протоколы) муниципального этапа по каждому предмету (Приложение
6)
• представить ответственному за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Сонковском районе Г. И. Финагиной, заведующей РМК РОО результаты
(протоколы) муниципального этапа ВсОШ
7. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- сформировать списки участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по каждому предмету и представить в РМК РОО до 11 ноября 2021 года по форме (Приложение
7),
- ознакомить родителей с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020
года № 678, Порядком проведения муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в Сонковском районе, утвержденным приказом от 09.11.2021г №58.
-информировать об)шающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету,
- в срок до 12.11.2021 г необходимо представить в методический кабинет РОО согласие родителей
(законных представителей) участника всероссийской олимпиады школьников, проводимых в
2021/2022 учебном году, на обработку персональных данных его несовершеннолетнего ребенка;
-в срок до 12.11.2021 г необходимо представить в методический кабинет РОО согласие на
обработку персональных данных специалистов, привлекаемых к проведению всероссийской
олимпиады школьников, проводимых на территории Сонковского района в 2021/2022 у. г.
- обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

указанные сроки,
-обеспечить проверку членами жюри олимпиадных работ согласно графику,
- направлять олимпиадные работы всех участников муниципального этапа по всем предметам
после проверки для последующего хранения по описи (приложение 8) и результаты в РМК РОО
( Приложение 8)
8. Местом проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников является
общеобразовательное учреждение, в котором проводится обучение участников олимпиады.
9 При проведении' муниципального этапа ВсОШ следует учитывать Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
общеобразовательных организаций для детей в условиях распространения новой
короновирусной инфекции ( COV1D-19), утвержденные постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г №16( с изменениями от 02.11.2021)

1 о Контроль за и сп о д щ ^ н ^  приказа возложить на заведующую РМК РОО Финагину Г. И.

С прик;

М. в. Кондратьева

Г. И. Финагина